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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                      
UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 

Rodzina wspólnotą wierzącą 

„Małżonkowie zaś i rodzice chrześcijańscy powinni, idąc własną drogą, przez 
całe życie podtrzymywać się wzajemnie w łasce z pomocą wiernej miłości, 
a przyjmowanemu z miłości od Boga potomstwu wpajać chrześcijańskie 
zasady i ewangeliczne cnoty”.  

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o  Kościele, nr 41. 

Nauka o Chrystusie przekazywana jest w rodzinie i to rodzice są jej pierwszymi 
głosicielami. Aby jednak tak mogło być, potrzebna jest stała troska o pogłębianie 
relacji z Bogiem każdego z członków rodziny. Stała relacja z Bogiem oraz wypełnianie 
z miłością obowiązków dnia codziennego staje się dla rodziny drogą jej uświęcenia.  

Łaskę wiary otrzymujemy poprzez chrzest jako dar. W ten sposób Bóg pozwala 
człowiekowi uczestniczyć w Jego życiu i miłości. Rodzina jako wspólnota wierząca 
jednoczy się wokół Jezusa i stara się żyć wartościami w swoim codziennym życiu. 
Praktyki religijne, modlitwy, celebracje ważnych wydarzeń i świąt religijnych, a także 
wspólne czytanie Pisma Świętego i innej lektury religijnej pomagają coraz bardziej 
poznawać Boga i Jego wolę zarówno w stosunku do całej rodziny, jak i każdego z jej 
członków. W ten sposób rodzina staje się środowiskiem, w którym dzieci mogą 
kształtować swoje przekonania, wartości religijne i duchowe. W takich domach 
młodzi ludzie odkrywają swoje powołanie oraz miejsce w Kościele. To z rodzin 
wychodzą przyszli małżonkowie, kapłani, osoby konsekrowane czy misjonarze. To 
w pewnym sensie od rodziny, od poziomu jej wiary i zaangażowania zależy przyszły 
kształt Kościoła – liczba rodzin katolickich, kapłanów, osób konsekrowanych czy 
osób wierzących. 

Aby dzieci mogły rozwijać swoją duchowość, potrzebują przewodnika, który w sposób 
jasny i systematyczny będzie dawał świadectwo, że droga świętości jest piękna, że jest 
przygodą, a przede wszystkim, że jest możliwa do zrealizowania. Nikt i nic nie zastąpi 
na tej drodze rodziców. Jeżeli oni sami żyją bogactwem wiary i poprzez sakrament 
małżeństwa są coraz bliżej siebie i Boga, stanowią błogosławieństwo dla całego 
Kościoła. Stają się przewodnikami, którzy sami kroczą drogą świętości i dzięki temu 
innym tę drogę wskazują. 

ZADANIE 

 Stwórzcie album rodzinny, w którym umieścicie też zdjęcia z ważnych momentów 
życia religijnego Waszej rodziny (zdjęcia z uroczystości religijnych, np. 
związanych z przyjmowanymi sakramentami). 

 Pomódlcie się o powołania do życia małżeńskiego, kapłańskiego, do życia 
konsekrowanego i misyjnego – także z Waszej rodziny.  


